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Lotto ansatte 3 Jnterinrs-Assistenter og ,1 af 
Budene. « 

Naar, ifølge Lov af 22de Deebr. 1850, S 
4 alle ved Lottoets Bestyrelse ansatte Embeds- 
Mænd og Betjente afgaae sra 1ste April 1852, 
ville de nævnte Contoirarbeidere nemlig heller 
ikke være penstonsberettigede efter Pensions- 
loven. Vel have de i Andragender, indgivne 
til Finautsministeriey søgt at gjøre gjældende, 
hvorledes »de saavel, ifølge en flereaarig Virk- 
somhed i Statens Tjeneste, inden de ansattes 
ved Lottoet, som efter Forholdenes Beskaffenhed, 
da de opnaaede denne Ansættelse, maatte gjøre 
sig et, efter deres Form-ning, grundet Haab 
om, ved eventuel Afgang fra Lottoet at er- 
holde Pension, ligesom andre Statens Embeds- 
mænd, medens de alternativt have anholdt om, 
at forundes livsvarigellnderstottelser afStats-! 
kassen. Men det maa herimod ben1ærkes, at 
en streng «Fortolkning· af de allerhoieste Reso- 
lutioner, hvorved de ere blevne ansatte, ikke kan 
give deres Formening Medhold. . 

Det hedder nemlig i allerhoieste Resolution 
af 18de September 1827, paa en af Rente- 
kammeret nedlagt allerunderdanigst Forestilling, 
at de Medhjælpere, der ifølge ældre Resolutio- 
ner kunde antages i Lottoets Revisionscontoir 
under Navn as extraordinaire Jnterirns-Llssi- 
stenter, vel-maatte for Fremtiden benævnes 
Jnterims-Assistenter, men uden Forogelse i den 
for dem bestemte Løn og uden Forandring i 
de gjældende Vilkaar sor deres Antagelse, 
ifølge hvilke de ved hver Maaneds Udgang 
kunde afskediges » 

Derimod kan det paa den anden Side ikke 
negtes, at to af Ansøgerne, nemlig Wiberg og 
Flindt, vilde være blevne ansatte som faste 
Assistenter ved Lottoet i 1847, da de ifølge 
allerhoieste Resolution - af 8de Marts s. A. 
tillagdes 7de og 8de Assistents reglementerede 
Gagey saafremt det ikke ved allerhoieste Refo- 
lution af 28de April 1843 var bleven til- 
kjendegivet Rentekammeret, at der ikke blev at 

« ansætte flere faste Embedsmand ved bemeldte 
Lotto. Om samtlige 3 Assistenter gjælder« der- 
hos, at de i en Række af Aar -have arbeidet 
i Statens Tjeneste, og at de i en fremrykket 
Alder, 홢홢홢 den Ene endog som Familiefor-» 

sørget, 홢홢" nu vanskeligen vil kunne erhverve 
sig noget sikkert og passende Udkomme. 

Hvad endnu specielt det constituerede 2det 
Bud ved Lottoet angaaer, da sattes ham vel 
ogsaa den Kongelige Udnævnelse, hvorpaa 
hans Pensionsberettigelse skulde støtte sig, men 
han« er dog i sin Tid af Rentekammeret bleven 
constitueret i sin Post og tillagt Gage i Med- 
hold af allerhoieste Resolution, oprindelig som 
Ertrabud i Aaret 1822. Ogsaa han har saa- 
ledes i en lang Række af Aar fungeret ved 
Lottoet, er i en Alder af 65 Aar og har Fa- 
nrilie at forsørge. 
, Medens der nu kunde være Spørgsmaal 
om at aflægge disse Betjente ved deres Afgang 
fra Lottoet enten med livsvarigellnderstottelser 
eller med Bartpenge i Anologie med Pensions- 
lovens S 3, sidste Passus, synes det "efter de 
forklarede Omstændigheder at ville være rig- 
tigst at tage det sidstnævnte Alternativ til 
Følge. Bilag B. meddeler Oplysning om, 
hvormeget Vartpengene vilde udgjøre saavel 
for enhver af de 3 Jnterims-Llssistet1"ter«som 
for Budet. 

Constitueret Eonfumtionsskri- Vakipkngknrs 
ver ved Vesterport Bend Vist» i Ans- 
D ide r ik  E h l e r n ,  nu logiemed Betr- 
46 Aar gammel. fionsloverrs S3 

sidskc PassUs 
Eopist ifølge allerhoieste Re. 

shkutiokx af 10 snakke 1841. 
Fuldmægtig ifølge allerhoieste 

Resolution af 8de Februar 
1843. 

Eonftitueret Consumtionsskri- 
ver ved Kjøbenhavns Jern- 
bane ved allerhoieste Reso- 
lution af 8de Juli 1847. 

Eonstitueret Eonsumtionsfkriver 
ved Vesterport ved allerhøie- 
ste Resolution af 16de Fe- 
bruar 1849. ) 


